
Id: 710375C3-DF06-4ABC-926E-058D60723449. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXII/284/22 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 

zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu 

na odległość. 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 

2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały mają zastosowanie do nauczycieli szkół (w tym szkół z oddziałami przedszkolnymi) 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grajewski. 

§ 2. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych, prowadzonych przez nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 

kształcenia na odległość, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 

Obowiązkowy 

tygodniowy wymiar 

godzin 

1 
Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących oraz nauczyciele teoretycznych 

przedmiotów zawodowych, prowadzący kształcenie w formie zaocznej 
18 

2 Nauczyciele kształcenia na odległość 18 

3 

Pedagodzy, pedagodzy specjalni, psycholodzy, logopedzi, terapeuci 

pedagogiczni, doradcy zawodowi, zatrudnieni w szkołach (w tym szkołach z 

oddziałami przedszkolnymi)  

22 

4 
Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujący z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
25 

5 
Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
20 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

nauczyciela zobowiązanego do pracy w innej szkole lub szkołach w celu uzupełnienia obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych – w przypadku, gdy uzupełnienie 

realizowane jest na stanowisku o tygodniowym obowiązkowym wymiarze zajęć innym od realizowanego przez 

nauczyciela w szkole, w której jest zatrudniony – ustala się według zasad określonych w art. 42 ust. 5c ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 3. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej i kształcenie na odległość zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznej nauki zawodu, 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów: 

zawodowego i maturalnego), licząc poprawienie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 



Id: 710375C3-DF06-4ABC-926E-058D60723449. Podpisany Strona 2 

 

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych ze słuchaczami przez pełnozatrudnionego nauczyciela 

w formach przez niego wybranych i udokumentowanych w wymiarze nieprzekraczającym 50 godzin 

rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów maturalnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów: zawodowego i maturalnego), 

w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły lub placówki, licząc przeprowadzenie nie mniej niż 

4 egzaminów za 1 godzinę zajęć. 

2. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez godzinę wykładów, 

ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznej nauki zawodu – 

jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć – jednostkę 60 minut. 

3. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu zaocznym i w kształceniu na odległość następuje w każdym semestrze. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym lub protokołach egzaminacyjnych, 

odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

4. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 1 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz 

niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, są 

godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/71/19 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania 

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 4155). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r., po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Powiatu Grajewskiego 

 

 

Grzegorz Gardocki 



Id: 710375C3-DF06-4ABC-926E-058D60723449. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 528 i 583) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych 

sprawach zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. Na podstawie i w granicach upoważnień zawartych 

w ustawach rada powiatu stanowi akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu 

(art. 40 ust. 1 cytowanej ustawy). 

Materialnoprawną dyspozycję uchwałodawczej kompetencji rady powiatu stanowią przepisy ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116). 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela – w brzmieniu obowiązującym od dnia 27 maja 2022 r. – 

organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

„a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb 

społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, 

b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że 

wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin, 

c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin, 

d) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin”. 

Zmiany art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy – Karta Nauczyciela – w zakresie zmienionej lit. b, skutkują 

koniecznością dokonania zmian przedmiotowej uchwały. Z racji, iż przepisy ww. ustawy, podlegające 

wykonaniu w uchwale, wchodzą w życie dnia 1 września 2022 r., za taki dzień należy uznać również 

początkowy termin obowiązywania przedmiotowej uchwały. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 854), organy władzy i administracji rządowej oraz organy samorządu terytorialnego kierują założenia albo 

projekty aktów prawnych, o których mowa w art. 19 ust. 1 ww. ustawy (założenia i projekty aktów prawnych 

w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych), do odpowiednich władz statutowych związku 

(reprezentatywnego w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z 2020 r. poz. 568 i 2157 oraz z 2021 r. 

poz. 2445)). W związku z tym Zarząd Powiatu Grajewskiego dnia 10 czerwca 2022 r. wystąpił do właściwych 

związków zawodowych z prośbą o przedstawienie opinii w kwestii projektu uchwały Rady Powiatu 

Grajewskiego w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu 

na odległość, w którym to projekcie zostały uwzględnione zmiany ustawy – Karta Nauczyciela w ww. zakresie. 

Związki zawodowe zrezygnowały z prawa wyrażenia swojej opinii. 


